

# Cuenta de resultados pública

## Grupo Banco Sabadell



Datos <i>acumulados</i> en miles EUR	31.03.02	31.03.03	Variación	
			Absoluta	Relativa
INGRESOS FINANCIEROS	319.143	319.687	544	0,2%
COSTES FINANCIEROS	-143.596	-131.837	11.759	-8,2%
<b>MARGEN DE INTERMEDIACIÓN</b>	<b>175.547</b>	<b>187.850</b>	<b>12.303</b>	<b>7,0%</b>
COMISIONES NETAS	68.880	69.387	507	0,7%
<b>MARGEN BÁSICO</b>	<b>244.427</b>	<b>257.237</b>	<b>12.810</b>	<b>5,2%</b>
RESULTADOS DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	5.132	10.725	5.593	109,0%
<b>MARGEN ORDINARIO</b>	<b>249.559</b>	<b>267.962</b>	<b>18.403</b>	<b>7,4%</b>
OTROS PRODUCTOS DE EXPLOTACIÓN	3.016	2.193	-823	-27,3%
GASTOS DE EXPLOTACIÓN	-136.679	-133.489	3.190	-2,3%
AMORT. Y SANEAMIENTO DE INMOV. MAT. E INMAT	-12.898	-12.583	315	-2,4%
OTRAS CARGAS DE EXPLOTACIÓN	-1.972	-2.010	-38	1,9%
<b>MARGEN DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>101.026</b>	<b>122.073</b>	<b>21.047</b>	<b>20,8%</b>
RTDOS. NETOS SOC. PTA. EN EQUIVALENCIA	11.610	10.164	-1.446	-12,5%
AMORT. FONDO COMERCIO CONSOLIDACIÓN	-2.487	-3.155	-668	26,9%
BENEFICIOS NETOS POR OPERACIONES GRUPC	-953	2.649	3.602	-
PROVISIONES PARA INSOLVENCIAS	-22.397	-31.907	-9.510	42,5%
SANEAMIENTO DE INMOV. FINANCIERAS	189	-17	-206	-
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS	16.717	18.018	1.301	7,8%
<b>BENEFICIO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>103.705</b>	<b>117.825</b>	<b>14.120</b>	<b>13,6%</b>
IMPUESTO DE SOCIEDADES	-36.376	-46.337	-9.961	27,4%
<b>BENEFICIO NETO CONTABLE</b>	<b>67.329</b>	<b>71.488</b>	<b>4.159</b>	<b>6,2%</b>
BENEFICIO ATRIBUIDO A LA MINORÍA	-2.888	-2.706	182	-6,3%
<b>BENEFICIO ATRIBUIDO AL GRUPO</b>	<b>64.441</b>	<b>68.782</b>	<b>4.341</b>	<b>6,7%</b>

Saldo posición en miles EUR	31.03.02	31.03.03	Variación	
			Absoluta	Relativa
<b>MAGNITUDES:</b>				
Inversión crediticia bruta de clientes	18.992.521	22.331.216	3.338.695	17,6%
Recursos de clientes en el balance	20.212.877	21.646.559	1.433.682	7,1%
Recursos gestionados de clientes	26.225.683	28.533.653	2.307.970	8,8%